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5منطقه
کانال رواناب تقاطع  2 محله جلالیه و رضائیه، این روزها بوی مشمئزکننده ای دارد

تهدید سلامت عمومی
عطائـی| تقاطـع بولـوار چمـن و ولایـت، پیش ازاین بـا موضـوع آلودگی جـوی کنار 
خیابـان و جـولان موش هـای فاضلابی سـوژه گـزارش شـهرآرامحله بـود. نگرانی 

شـهروندان و کسـبه دو محلـه رضائیه و جلالیه سـبب شـد برای رفع این مشـکل، 

جوی هـا چندین بـار شست وشـو شـوند و بـرای مقابلـه بـا موش هـا نیز سم پاشـی 

و طعمه گـذاری صـورت گیرد. ایـن تلاش ها ثمـره چندانی نداشـت تا اینکـه براثر 

باران هـای سیل آسـای اردیبهشـت ، حـالا اثـری از موش هـا نیسـت؛ باوجودایـن 

بـوی بـد فاضـلاب از جـوی رواناب ایـن تقاطع به مشـام می رسـد.

موش ها رفتند؛ اما بوی فاضلاب نه  
حجـت بهـرو یکـی از کاسـبان حاشـیه تقاطـع بولـوار چمـن و ولایـت اسـت. 

شـغلش مربوط بـه تغذیـه مـردم و بسـیار متأثـر از بهداشـت محیـط اسـت. او 

دربـاره غیبـت یک بـاره موش هـا می گویـد: بعـد از بارندگی هـا به هیچ عنوان 

موشـی ندیـده ام. انـگار یک بـاره زحمتشـان را کم کرده انـد! اما درسـت بعد از 

غیب شـدن موش هـا، بـوی نامطبـوع فاضـاب فضـا را پـر کـرد.

او توضیـح می دهـد: جـوی آب خیابـان در محل تقاطـع، وارد کانـال بزرگی در 

زیـر بولـوار ولایـت می شـود. او احتـال می دهـد کـه بـوی نامطبـوع از بخـار 

فاضـاب جوی های شـهری باشـد..

جـواد زابلیـان هـم که یازده سـال اسـت نبـش چهـارراه مغـازه دارد و در همین 

محـدوده زندگـی می کنـد، می گویـد: بعـد بارندگی هـا بوی فاضاب بیشـر 

شـده است حتی بیشـر از سـال های گذشـته. قبا محل ورود فاضاب جوی 

خیابـان بـه کانـال زیرزمینـی را  پوشـانده بودنـد و همیـن باعـث می شـد بخار 

فاضاب مسـتقیم وارد فضا نشود و بو هم خیلی کمر باشد. الان آن بخارشکن 

وجـود ندارد و ممکن اسـت شـدت بو بـه همین دلیل باشـد.

امیرمحمـد فهیمـی هـم کـه شش سـالی می شـود اینجـا کاسـبی می کنـد، 

می گویـد: تا زمانی کـه موش ها بودند، دائم نگران بودیم که وارد مغازه نشـوند. 

ورودشـان عاوه بر مسـائل بهداشتی ، مشـری ها را هم خیلی می ترساند. اما 

حالا بوی فاضاب چنان شدت گرفته است که مردم با سرعت از کنار مغازه های 

ما می گذرند و سـعی می کنند خریدشـان را در جای دیگـری انجام بدهند.

کانال را لای روبی می کنیم  
سـید مهدی زحمت کـش، رئیـس اداره خدمـات شـهری 

شـهرداری منطقـه ۵، در این بـاره می گویـد: بـرای رفع این 

مشـکل و پاسـخ بـه درخواسـت مـردم، مغنی  مـان را داخل 

کانـال می فرسـتیم تـا وضعیت را بررسـی کند. اگر مشـکل 

تجمـع لجـن وجـود داشـت، برنامـه لای روبـی کانال هـای 

آن تقاطـع را در برنامـه کاری اداره خدمـات شـهری قـرار 

می دهیـم. ولـی اگـر بـوی فاضاب منشـأ دیگری داشـت، 

نتیجـه را اطـاع می دهیـم.

او برای کم کردن بوی فاضاب از ضدعفونی کردن محدوده و 

انجام اقدامات ویژه در سه هفته آینده می گوید. زحمت کش 

اضافه می کند: نصب بخارشکن ورودی کانال کار پیچیده ای 

نیسـت، امـا ایـن بخارشـکن در موقـع بارندگـی مانـع اصلی 

ورود آب بـه کانـال خواهد بـود؛ به همین دلیل بایـد پیانکار 

آمادگی داشـته باشـد تـا درصورت وقـوع بارندگـی به سرعت 

آن را جمـع کند تـا آب گرفتگی در معبر رخ ندهد.

رهاسازی فاضلاب جرم عمومی است  
رضا غامیان، مدیر سامت محیط کار مرکز بهداشت 

شاره2 مشهد، خطرات رهاسازی فاضاب خانگی 

در کانال هـای شـهری را بسـیار جـدی می دانـد و 

می گوید: فاضـاب خانگی آلودگی های بسـیاری 

دارد که سـبب مشـکات متعدد بهداشـتی و شیوع  

بیاری های گسـرده در شـهروندان می شود.

او به ماده۶۸۸ قانون مجازات اسامی اشاره می کند 

و می افزاید: براساس این قانون هرگونه تهدید علیه 

سـامت عمومی مثل رهاسـازی فاضـاب و زباله، 

جرم عمومی شناخته می شود و ۹۱روز حبس دارد.

بازدارندگی ضعیف و تکرار تخلف  
غامیـان ادامـه می دهـد: طبـق نامـه ای کـه 

ازسـوی دادسرای ناحیـه۴ مشـهد به شـهرداری 

اباغ شـده اسـت، ابتدا شـهرداری بایـد به واحد 

مسـکونی یـا کسـبه متخلف اخطـار دهد و پس از 

سـه هفتـه، وضعیت دفع فاضاب مجددا توسـط 

نمایندگان مرکز بهداشـت و شـهرداری بررسـی 

شـود. اگر مشـکل برطرف نشـده باشـد، بـا تأیید 

مرکز بهداشـت، موضـوع تخلف به دادسرا ارجاع 

می شـود.

مدیر سـامت محیط کار مرکز بهداشت شاره2 

میـدواری می کنـد کـه تخلـف  ز ا بـرا مشـهد ا

رهاسـازی فاضـاب در کانا ل هـای شـهری نیـز 

ازسـوی دادسراهـا همچـون دیگر تخلفـات مهم 

شمرده شود و می گوید: بازدارنگی ضعیف باعث 

تکـرار تخلـف می شـود. ایـن تخلـف بـا سـامت 

عمومـی سروکار دارد و امیـدوارم دسـتگاه قضـا 

بـا حبـس تعزیـری کوتاه مـدت و جرائـم ناچیز، به 

مبـارزه بـا آن نرود.

فاضلاب بی مسئولیت ها در کانال نادری  
کانالی که کسـبه می گویند، با عرض سـه مری درسـت زیر بولوار ولایت قرار دارد و به کانال نادری معروف اسـت. رواناب های 

مناطـق دیگـر را از منطقـه ۵ عبـور می دهـد تـا بـه کال امیرآبـاد برسـاند. اگرچـه کارکـرد ایـن شـبکه بـرای مدیریـت آب بـاران 

اسـت، تحقیقـات میدانـی شـهرآرامحله نشـان می دهـد کـه بـا تخلـف عـده ای از سـاکنان و کسـبه، همیشـه جوی هـای آب 

خیابـان پـر از فاضـاب اسـت و از همیـن طریـق وارد کانـال اصلی می شـود. این اسـت که بـوی بد فاضاب همیشـگی اسـت؛ 

گاهـی بیشـر، گاهـی کمـر! با وجوداین بـرای روشن شـدن ابعاد ایـن مشـکل و پیداکـردن راهکارهای احتالـی آن به سراغ 

مسـئولان شـهرداری منطقـه ۵، مرکز بهداشـت شـاره 2 و شرکـت آب و فاضاب مشـهد رفتیم.

جوی خیابان جای فاضلاب نیست  
مهـدی حاجی آبـادی، معـاون بهره بـرداری و توسـعه فاضـاب شرکـت آب و فاضـاب 

مشـهد، دربـاره حضـور موش هـا و آلایندگـی کانال هـای فاضـاب منـازل توضیـح 

می دهـد: دو نـوع کانـال داریـم کـه یکـی مربـوط بـه دفـع فاضـاب خانگی اسـت که 

متولـی اجرا و نگهداری آن شرکت آب و فاضاب اسـت و دیگـری مربوط به دفع رواناب 

و آب بـاران کـه ایجـاد و نگهـداری آن در حیطـه خدمات شـهرداری اسـت. موش ها به 

شـبکه فاضـاب خانگـی یـا هان اگـو مربوط نیسـتند؛ چـون در ایـن کانال هـا اصا 

امـکان زیسـت ندارند.

او بـا اعـام اینکـه شـبکه اگـوی محـات جالیـه و رضائیـه در مجـاورت بولـوار ولایت 

کامل اسـت، می گوید: شـبکه فاضاب این محات تکمیل شـده اسـت اما متأسـفانه 

برخـی شـهروندان و کسـبه هنوز لولـه فاضاب منـزل و مغازه  خـود را به شـبکه متصل 

نکرده انـد. برخـی از همیـن  ملک هـا  هم حتی چـاه جذبی ندارنـد و فاضـاب  آن ها  در 

جوی هـای روانـاب شـهری رها می شـود.

معـاون بهره بـرداری و توسـعه فاضـاب شرکـت آب و فاضـاب مشـهد دربـاره برخورد 

بـا متخلفانـی کـه فاضـاب را وارد جوی هـای شـهری می کننـد، تصریـح می کنـد کـه 

«طبـق قانـون، مراکـز بهداشـت و شـهرداری ها متولـی برخورد بـا متخلفان هسـتند و 

مـا در ایـن زمینـه فقـط همـکاری می کنیم.»
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شـهردار منطقـه ۶ مشـهد در تشریح 

پروژه سـاخت پـارک خطی بوسـتان 

کرامـت گفـت: عملیات پـروژه پارک 

خطی کرامت بـا ۳۵ کیلومر طول در 

حال حاضر با پیشرفت چهل درصدی 

در حال اجراست.

حسین بنایی منش با بیان این مطلب 

افزود: بوسـتان کرامت مشـهد که در 

شـهرک شـهید رجایی واقـع اسـت،

یکـی از پارک هـای مـدرن شـهری 

مشـهد خواهـد بود.

وی با تأکید بر اینکه در جریان احداث 

ایـن پـارک تـا بهره بـرداری کامـل،

عملیات مختلفی اجرا می شود، ابراز 

امیـدواری کرد بـا پیشرفـت هم زمان 

بخش هـای مختلف، فاز یک احداث 

پـارک خطـی بوسـتان کرامـت طبق 

زمان بندی تعیین شـده در شـهریور 

سـال جاری به بهره برداری برسـد.

شـهردار منطقـه ۶ مشـهد در تشریح 

اقدامـات در حـال انجـام در فاز یک 

ایـن بوسـتان خطی گفت: بـرای این 

بوستان، کف پوش بتنی به مساحتی 

۶۰۰مرمربـع و  رو لغ بـر ۱2هزا با

ش لاشه سـنگ  همچنیـن کف پـو

گرانیتـی در ۳هزارو۱۰مرمربـع از 

فضـای ایـن پـارک اجـرا می شـود.

۴۰۰مـر طـول  رو همچنیـن ۶هزا

۸هزارو۷۰۰مرمربـع بـتن   جـدول ،

زیرتایل و سنگ فرش در این عملیات 

بـه کار رفته اسـت.

یـن  : در ا مـه داد دا بنایی منـش ا

پـارک خطی، عاوه بـر اجرای ۷ هزار 

مـر طـول جـدول سـنگی و نصـب 

۱۱۳نیمکـت پارکـی، شصت سـطل 

ی سـنگی ، ر بخو ، شـش آ لـه با ز

2۱۰مرمربـع سرویـس بهداشـتی،

2۱۰ مر مربـع بـرای فضـای اداری و 

نمازخانـه در نظر گرفته شـده اسـت.

وی امن بـودن پارک خطی بوسـتان 

کرامت را یکی از ویژگی های شاخص 

این پـارک برشـمرد و افـزود: با وجود 

۱۳۵پایه چراغ سه مری، شانزده پایه 

چراغ شـش مری و همچنین ۸2 پایه 

چراغ چمنـی که به عنـوان  تجهیزات 

روشنایی این بوستان نصب خواهند 

شـد، بوسـتان خطـی در شـب ها نیز 

مـکان امنی برای اهالی خواهد بود.

شهردار منطقه ۶ همچنین از روتبال 

۱۵۰ اصله درخت در مسیر این پارک 

خطی خبر داد و یادآور شد: با اجرای 

کامل این بوسـتان نه تنها یک مکان 

مفـرح و مـدرن بـرای تفریـح اهالـی 

سـاخته می شـود، کـه سرانـه فضـای 

سـبز منطقـه و محلـه نیـز افزایـش 

می یابـد.

شهردار منطقه 6 مشهد خبر داد

پیشرفت ٤٠ درصدی 
پارک خطی کرامت

شھر خبر

۶منطقه

گشایش فاز یک بولوار 
کرامت تا ١٥ روز آینده

آن طور کـه شـهرداری منطقـه خـبر داده اسـت، بـا 

تخریب چهارپـاک و اعال قانون ماده ۹ برای یک 

پـاک در مسـیر و همچنین طـی روال قانونی برای 

پنـج پـاک باقی مانـده دیگـر و تخریـب آن هـا، فـاز 

یـک بولـوار کرامت تـا پانـزده روز آینده باز می شـود.

تـا ایـن مرحلـه بـرای گشـایش ایـن مسـیر در فـاز 

اول، پنجاه پـاک شـامل سـی واحد مسـکونی و 

بیست پاک به صورت زمین بایر در اراضی نیازمندی 

تملک  شـده اسـت. هم اکنون صلح نامـه پنج ملک 

دیگـر در حـال انعقـاد اسـت و با طـی رونـد قانونی،

پاک های در مسـیر نیز تخریب می شـوند، سـپس 

عملیـات عمرانـی، اجرای آسـفالت و جدول کشـی 

ایـن بولـوار شروع می شـود.

پیشرفت ٥٥ درصدی 
پیاده روسازی بولوار حر

عملیـات پیاده روسـازی بولـوار حـر در شـهرک 

شـهید رجایی از نیمـه گذشـته اسـت. آن طور کـه 

شـهرداری خـبر داده اسـت، پـروژه پیاده روسـازی 

۱۰ هـزار مرمربعـی کـه بـا مبلـغ ۳۸ میلیارد تومـان 

اعتبـار اجـرا می شـود، تا امـروز ۵۵درصـد پیشرفت 

داشـته اسـت. گفتنی اسـت ایـن پروژه در راسـتای 

درخواسـت شـهروندان محله و درقالـب پروژه های 

زودبـازده سـال گذشـته اجرایـی شـده اسـت. «مشهد مهربان» و مشارکت 
٦٠٠ میلیون ریالی  منطقه٥

طی برگزاری پویش «مشـهد مهربـان» که از ابتدای 

ماه مبارک رمضان آغاز شد و تا بیست و پنجم خرداد 

ادامـه داشـت، بیـش از ۶۰۰میلیون ریـال کمـک و 

مشـارکت نقدی از سوی سـاکنان و اهالی منطقه۵

به ثبت رسیده اسـت. در سال اول راه اندازی پویش 

«مشـهد مهربـان»۴هـزار نفـر، در سـال دوم بیش از 

۱۰ هزار نفر و امسـال که سـومین سال پویش است،

بیـش از 22 هـزار نفر مشـارکت کننده حضـور فعال 

داشـته اند و بـا کمـک هـای خـود، آزادی چندیـن 

زندانی جرائم غیر عمد را رقم زده اند. بر اسـاس آمار 

در این طرح، هفده مدرسـه، دوازده تشـکل مردمی،

۱۰ شورای اجتاعی محله و شانزده مسجد منطقه ۵

حضـور پررنگی داشـته اند.

افتتاح پروژه بوستان بانوان 
نصرت تا پایان تابستان

عملیـات احداث پروژه بوسـتان بانـوان نصرت که از 

اسفند سـال ۱۴۰2 و با اعتبار 2۶۰میلیاردریال آغاز 

شـده اسـت، تا پایـان شـهریور ۱۴۰۳ ادامـه خواهد  

داشـت و ایـن بوسـتان در پایـان تابسـتان افتتـاح 

خواهد شـد. این بوسـتان چهارهکتار اسـت و برای 

بانـوان محلـه، امکاناتی چـون اتاق مـادر و کودک،

مسـیر دوچرخـه، دو      زمین ورزشـی و مجموعه بازی 

کـودکان خواهد داشـت.

5 ۶منطقه منطقه

یکـی از برنامه هـای خـوب دهـه ولایـت امسـال،  کـه صفـر تا صد آن توسـط 

خـود مـردم برگـزار می شـود، رویـداد مردمـی محلـه پورسـینا اسـت کـه 

امسـال  با همـکاری مسـجد چهارده معصـوم(ع) و حضـور چشـمگیر اهالی 

پورسـینا اجـرا می شـود. ایـن رویـداد هم زمـان با عیـد سـعید قربـان و آغاز 

دهـه ولایـت بـا برگـزاری هایـش پیـاده روی خانوادگـی شروع شـد و در 

ادامـه بـا برنامه هایـی چـون زیـارت گروهـی قبـور چهارده شـهید مسـجد 

چهارده معصـوم (ع) مدفـون در بهشـت رضـا(ع)، زیـارت گروهـی حـرم مطهر 

رضوی، برپایی مواکب مردمی صلواتی و ایستگاه بادکنک و گل و نورافشانی 

ادامه یافت.

اختتامیـه برنامه هـای ایـن رویداد نیز با طـرح اطعام ویـژه روز غدیر خواهد 

بـود کـه هم زمان بـا عیـد و در محدوده تحت پوشـش مسـجد اجرا می شـود 

و طـی آن بیـش از ۵هـزار پـرس غـذای گـرم در سـی پایگاه مردمـی محلـه 

پخـت، بسـته بندی و توزیـع می شـود. نکتـه جالـب توجـه اطعـام روز عیـد،

اسـتفاده از گوشـت پنج گوسـفند اسـت کـه خـود اهالـی در طـرح «قربانی 

مشـارکتی» امسـال تهیـه کرده اند.

برپایی رویداد مردمی دهه ولایت در محله پورسینا
همه  کارها با مردم است

۶منطقه



4۶ و 5 منطقــه  محلــه  را  آ شــھر
۱ ۴ ۰ ۳ تیــر    ۰ ۴ | و شــنبه  د
5 ۸ ۲ محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

ن جلد ستا ا د

اخلاق سیادت
«سید بودن» به روایت خاندان سجادی زاده  کوچه گلریز11 در محله شهیدآوینی

5منطقه

افتخار اتصال به خاندان پیامبر(ص )
بزرگ تـر این خانواده مرحوم سـید محمد سـجادی زاده بوده که سـال ۱2۹۹

متولد شـده و در سال ۱۳۸۱ چشم از دنیا فروبسـته است؛ فردی زحمت کش 

و باتقـوا کـه در محله شـهره عـام و خـاص بـوده و فرزندانش هم همین مسـیر 

درسـت را در پیـش گرفته انـد. طبق گفته اهالـی، او طوری رفتـار می کرده که 

خـوب و بـد محلـه احرامـش را داشـته اند؛ یعنی جـدا از مسـجدی ها، حتی 

آن هایی هم که در حال خودشـان نبودند و گاهی عربده می کشـیدند، برای 

او احـرام ویـژه ای قائـل بوده انـد. سید هاشـم سـجادی زاده، فرزنـد مرحوم 

سـید محمد، هـم تـاش کرده اسـت چنیـن منشـی را دنبـال کند. این سـید 

هفتاد و دو سـاله که خیاط قدیمی محله شهید آوینی هم هست، وصل بودن 

بـه خاندان پیامـبر اعظم (ص) و ائمه اطهـار (ع) را  بالاتریـن افتخار می داند.

2بار شغلم را ترك کردم
آقا سـید هاشم معتقد است «کسی که از خاندان سـادات است، باید مواظب 

رفتارش باشـد و دنبال کار نیک باشد و از انجام اعال بد بپرهیزد.»

خاطـره ای در همین خصـوص دارد و تعریف می کند: شـخصا تاش کرده ام 

سـمت کارهـای باطـل نـروم و از آن طـرف، پایـم از حسـینیه و مسـجد و نمـاز 

جاعـت بریده نشـود. جـوان کـه بـودم، در همین محله بـرای دو اسـتادکار 

شـاگردی می کـردم. مـاه مبـارک رمضـان بـود، پـول دادنـد کـه «برو بـرای ما 

نـان و کـره بگیـر.» رفتـم و گرفتـم، امـا شـب بـه پـدرم گفتـم «دیگر سر ایـن کار 

نمـی روم.» می دانسـتم اگر بـا آن دو نفر حشرونـشر می کردم ممکـن بود من 

هـم روزی روزه خوار شـوم. شـغل دیگری را هم تـرک کردم، چـون آنجا خیلی 

حرف هـای نامربـوط می زدنـد و فحاشـی می کردنـد.

او بـا تأکیـد می گویـد: اگـر سـادات پایشـان را کـج بگذارنـد، تنهـا آبروی 

خودشـان را نمی برنـد؛ -خدای نکـرده - بـه بقیـه سـادات هـم بی حرمتـی 

کرده انـد. بـرای همیـن اسـت کـه همـه عمـرم سـعی کـرده ام حرمـت 

سـید بودنم را نگـه دارم.

مردم احترام ما را دارند
آقا سید هاشـم خـوب می داند کـه این شـکل زندگـی برایش اعتبـار و آبرو 

هـم خریـده اسـت؛ تعریـف می کنـد: اینجـا گلشـن یـا قلعه کهنـه گلشـهر 

نـام داشـت، هرچنـد از خـود قلعـه فاصله داشـت. انقـاب که پیروز شـد،

هر محله یک شـورا تشـکیل داد. آن زمان من هم با سـن کم نماینده شـدم 

و بـه برکـت سـید بودن و رفتـاری کـه داشـتم، بیشـرین رأی را آوردم و بعد 

هـم رئیس شـورا شـدم. مـردم خیلـی احـرام می گذارنـد، چـون خانواده 

مـا بـه هیچ کـس آزاری نرسـانده اسـت. از خانه ما صـدای مزاحمـی برای 

همسـایه ها بلنـد نشـده اسـت. مـن حتـی بـرای مجلـس دامـادی خودم 

کـه پیـش از انقـاب بـود، هیـچ سـاز و دهلی نیـاوردم. نـواری که گذاشـته 

بـودم در ضبـط، مداحـی بـود. بنده خـدا خانمـم زد زیـر گریـه کـه «آقـا در 

عروسـی مان نـوار روضه گذاشـته اسـت!»

آقا سید هاشـم البتـه بـا رفتارش در طول زندگی، گریه های شـب عروسـی 

همـسرش را جـبران می کنـد، می گویـد: در پنجاه سـال زندگی مشـرک 

مـن و حاج خانـم، حتـی یک بـار نشـده کـه توهینـی بـه یکدیگـر کنیـم یـا 

مثـا بگوییـم بـرادر، خواهـر یا مـادر و پـدرت فان رفتـار را کردنـد یا فان 

هسـتند. تمامـا احـرام بوده اسـت و محبت.

عید غدیر، دیروز و امروز
آن طورکـه آقاسیدهاشـم یـادش اسـت بعد از انقـاب اسـامی، برگزاری 

جشـن عید غدیر در منازل سـادات، شـکوه و رونق 

گرفتـه اسـت. می گویـد: قبـا این طـور نبـود.

چندنفر می آمدند و بـه پدرم تبریک می گفتند،

اما در منزل مراسمی نداشـتیم که مردم بیایند 

و بنشـینند و از سـادات عیـدی بگیرنـد. تنهـا 

می آمدنـد و شـانه و سـینه پدرم را می بوسـیدند و 

می رفتنـد. الان چند روز مانده به عید حدود 

پانصدبسته  عیدی درست می کنیم، چون 

همیـن تعداد مهـان داریم. چنـد جعبه 

شیرینی و میوه هم برای مهان ها آماده 

می کنیـم و بـا چـای و شربـت از آن هـا 

پذیرایی می کنیم. در دوطبقه خانه مان 

مهـان داری می کنیـم، همسـایه ها،

دوسـتان و آشـنایان از صبـح اول وقت 

تشریـف می آورند تا ۸ شـب.

سـیدمحمد عطایـی| مـردم احـترام ویـژه ای بـرای خانـواده سـادات قائـل هسـتند و سـادات نیـز معمـولا حرمـت تبارشـان را به صـورت ویـژه ای نگـه می دارنـد. آن هـا خیلـی از کارهـا را نمی کننـد، چـون جلوه 
خوبـی نـدارد یـا بعضـی اعمال صواب را بیشـتر انجـام می دهند؛ چون در چشـم بسـیاری از مردم الگو هسـتند. سـادات کوچه گلریـز۱۱ در محله شـهیدآوینی نیز از همین دسـت هسـتند؛ بیشـتر آن ها از 

خانـدان سـادات سـجادی زاده هسـتند کـه چندین پشـت در همین محدوده زیسـته اند و حسـابی بیـن اهالی معـروف و محبوب هسـتند. به مناسـبت روز عید غدیـر، سراغ اعضـای این خانـواده رفته ایم 

تـا از «سـیدبودن» و «زندگـی سـاداتی» صحبـت کنند.

آن طورکـه آقاسیدهاشـم یـادش اسـت بعد از انقـاب اسـامی

 شـکوه و رونق 

 قبـا این طـور نبـود.

چندنفر می آمدند و بـه پدرم تبریک می گفتند،

اما در منزل مراسمی نداشـتیم که مردم بیایند 

و بنشـینند و از سـادات عیـدی بگیرنـد. تنهـا 

می آمدنـد و شـانه و سـینه پدرم را می بوسـیدند و 

 الان چند روز مانده به عید حدود 

 چون 

 چنـد جعبه 

شیرینی و میوه هم برای مهان ها آماده 

می کنیـم و بـا چـای و شربـت از آن هـا 

 در دوطبقه خانه مان 

 همسـایه ها،

دوسـتان و آشـنایان از صبـح اول وقت 

همه آدم های این عکس سید هستند و با خنده می گویند: سید های  خانواده سجادی زاده در یک عکس جا  نمی شوند.
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تفریح ما کربلاست
مردم به واسـطه نام مبـارک ائمه اطهار به سـادات احرام 

می گذارنـد، وگرنه از خودمـان چیزی نداریـم. ما درقبال 

این احـرام مسـئولیت داریم. بایـد طوری رفتـار کنیم که 

نام سـادات بد جلوه نکند. خود من چون سید بودم، سراغ 

خیلی از کارها نرفتم. باید شخصیت نام و خانواده ام حفظ 

می شـد و به همین دلیـل جوانـی متفاوتـی داشـتم. مثا 

حتـی همین  الان در خـودرو ما تنها نـوای نوحه و مداحی 

شنیده می شـود. ما ترجیح می دهیم  بین سفر به جاهای 

مختلـف به کربـا برویم. در خانـواده سـادات اعتقادات و 

رفتار از پدر به پسر ارث می رسـد کااینکـه نمازخواندن و 

روزه گرفتن من از پدرم، آقا سید حسین، به یادگارمانده 

اسـت چون تأکید ویژه ای بر نماز و روزه داشت.

احترام ویژه به عمامه سیاه
عوامـل مختلفـی در زندگـی هـر انسـانی هسـت که او 

را در مسـیر خـاص خـودش قـرار می دهـد؛ بـرای مـا 

بیـش از هـر چیـز «سـیدبودن»، زندگـی و اهدافان را 

مشـخص کرده اسـت. ما همیشـه باید حرمت پیشوند 

اسـمان را نگـه می داشـتیم. خاطرم هسـت در دوره 

دبیرسـتان روزی از روزهـای آخـر اسـفند، اصطاحـا 

مدرسـه را پیچاندیـم؛ مـن امـا به بقیـه پیشـنهاد دادم 

کـه همگـی بـه حـرم مطهـر برویم. حتـی فرارکـردن از 

مدرسـه هـم برای مـا رنگ و بـوی دیگری داشـت.

از آن سـو مردم هم نـگاه دیگری به بچه سـیدها دارند.

در محیـط کار و دانشـگاه بـه سـبب لبـاس روحانیـت 

و عامـه سـیاه کـه مـن بـر سر دارم دیگـران احـرام 

ویـژه ای بـه مـن می گذارنـد؛ مثـا در نمـاز جاعـت 

همین کـه وارد مسـجد یـا نمازخانـه می شـوم، مـن 

را جلـو می فرسـتند؛ حتـی اسـتادانم کـه رتبـه علمـی بالاتـری دارنـد، پیش نماز 

یسـتند. نمی ا

بازى مردم آزار نداشتیم
وقتـی بچـه بـودم، پدر و مـادرم روز عیـد غدیـر، کفنی پهن 

می کردنـد و چنـد لحظـه در آن می خوابیدنـد. مسـتحب 

اسـت کـه ایـن کار انجـام شـود و روایـت داریـم کـه باعـث 

طولانی تر شـدن عمـر هـم می شـود. البتـه ربطـی بـه 

سـید بودن نـدارد و قدیم ترهـا حتـی عام هـا ایـن کار را 

می کردنـد. پدر و مادرمـان از هان بچگی، مـا را از برخی 

کارهـا نهـی می کردنـد. مـا اصـا بازی هـای مـردم آزار 

نداشـتیم. رسـم بـود کـه برخـی بچه ها بـرای تفریـح زنگ 

یـا در خانه هـای مـردم را می زدنـد و فـرار می کردنـد، امـا 

مـا هیچ وقـت ایـن کار را نکردیـم. بزرگ تـر هم که شـدیم،

سـمت خیلی چیزها نرفتیم؛ مثا هیـچ ارتباطی با جنس 

مخالف نگرفتیم. این ها همه به خاطر سـیدبودن و سابقه 

خانواده مان بود. در خانواده ما همیشه بر خواندن قرآن 

تأکید می شـود. به همین دلیـل از قدیم دوره های خانگی و مراسـم دعا و قرآن خوانی 

داریـم. ایـام عیـد غدیر هـم بسـیاری از سـنت های ایـن روز  را انجـام می دهیم.

حناى شب عید
سـید بایـد الگـوی جامعـه باشـد و توقـع نداشـته باشـد 

دیگـران کمکـش کنند. سـادات بایـد تا جایی کـه توان 

دارنـد، از زحمتشـان روزی کسـب کننـد و باعـزت رفتـار 

کننـد. آن ها اگـر خطایی کننـد، تنها آبروی خودشـان را 

نمی برنـد، بلکـه بـه اعتقاد مـردم ضربـه می زننـد. حرفه 

مـن بـرق کاری اسـت و وقتـی بـه خانـه مـردم، مـی روم 

به اصطـاح از دسـت شـل و از چشـم کـور، از زبـان لال و 

از پاشکسـته می شـوم تـا خطایـی نکنم. سـعی می کنم 

بـه نحـو احسـن کار کنـم و کـم کاری نداشـته باشـم تـا 

خـدا پـدر و مادر بیامرزی بدهنـد و آبروی دیگر سـادات 

هـم حفظ شـود.

عاوه بـر این هـا مـا سـنت هایی داریـم کـه باعـث 

برکـت زندگـی می شـود؛ مثـا رسـم داریـم کـه مجالس 

عروسـی مان را شـب عید غدیر برگـزار کنیـم. این عید 

بـرای مـا خیلـی عزیز اسـت، طوری که پـدر و مادرهـای ما  شـب عید ، دسـت و پاهای 

خـود را حنـا می گذارنـد.

کوچه سادات خانه هاى قیمتى
جعفـر باشـتین، یکـی از همسـایه های کوچه گلریـز۱۱، درباره 

حضـور خانـواده سـادات سـجادی زاده و تأثیـر آن بـر حـال و 

هـوای کوچـه و محلـه می گویـد: شـانزده خانواده سـید در این 

کوچه سـاکن هستند؛ شـاید سرجمع حدود هشـتادنفر سید 

داشـته باشـیم کـه همـه اخلاق مـدار هسـتند. آزاری ندارنـد و 

اگـر کمکـی هـم از دستشـان برآید، دریـغ نمی کننـد. به خاطر 

همیـن مراعات هـا و رفتـار بـزرگان خانـواده بـوده کـه خیابـان 

گلریـز ۹ و ۱۱ در گلشـهر معـروف اسـت و اینجـا را بـه محـدوده 

سـجادی ها می شناسـند. حتـی قیمـت خانه هـای اینجا کمی 

بیشـتر اسـت؛ چون در این دو کوچه، همسایه ای برای دیگری 

مزاحمتـی  ایجـاد نم کند یـا ناامنـی و بداخلاقـی نداریم.

کار همسایه ها پیگیر
معصومـه مشرقـی، یکـی از فعـالان فرهنگـی گلشـهر، از رفتار 

خوب خانواده سـادات سجادی زاده با همسـایه ها داستان ها 

دارد و می گویـد: خانـواده مـا ارادت ویـژه ای بـه خانـدان 

سـجادی زاده دارند. پدرم چند سـالی اسـت که آلزایمـر گرفته 

اسـت و گاه وبـی گاه حالـش ناگـوار می شـود. چند سـال پیش 

بی دلیل حال پدرم بد شد؛ مادرم به سرعت سراغ آقا  سید علی 

سـجادی، پیش نمـاز مسـجد صاحب الزمان (عـج)، ملکـی رفـت.

بـه او گفتـه بـود «بیـا کـه حاج آقـا مشرقـی روبه قبله اسـت.» آقا 

سـید علی مثـل همـه دفعاتـی کـه پیگیـر کار همسایه هاسـت،

سریـع خـودش را رسـاند و دعایـی خوانـد. خوشـبختانه خدا 

خواسـت و حـال پدرم بـه برکـت این دعا خوب شـد.

سیدرضا سجادی زاده

کارمند شهرداری

۴۷ساله، فرزند مرحوم سید حسین و نوه مرحوم سید محمد

سید هادی سجادی زاده

مدرس دانشگاه در رشته علوم قرآن و حدیث

۳۹ساله، فرزند سید عباس و نوه سید محمد

سید علی اکبر سجادی زاده

مدرس دانشگاه در رشته ریاضی

۵۳ساله، فرزند مرحوم سید محمد

سید حسن سجادی زاده

برق کار و کاسب محله

۶۵ساله، فرزند مرحوم سید محمد

تأکید می شـود

داریـم. ایـام عیـد غدیر هـم بسـیاری از سـنت های ایـن روز  را انجـام می دهیم

عوامـل مختلفـی در زندگـی هـر انسـانی هسـت که او 
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به ه تجر را

تمرین برای ملی پوش شدن
نازنین زهرا صباغ معینی چهارده سال بیشـر ندارد. او در مسابقات بوچیای مدارس 
اسـتثنایی مشـهد، مقام اول را کسـب کرده اسـت. نازنین قدرت تکلم ندارد و در طول 
گفت و گـو چشـم از مادرش برنمـی دارد. نگاهش نشـان می دهد که چقـدر مادرش را 
دوسـت دارد. محبوبـه بشـیری یک هفته بعـد از تولد نازنیـن، سرپرسـتی  او را برعهده 
گرفتـه و از هیچ تاشـی بـرای خوشـحالی و خوشـبختی او دریغ نکرده اسـت؛ همین 
اسـت که نقـش پررنگـی در موفقیت امـروز نازنیـن دارد. محبوبه خانم می گویـد: من و همسرم 
تصمیم گرفتیم به جای بچه دارشـدن، سرپرسـتی نوزاد بدسرپرسـتی را برعهـده بگیریم. خدا 
نازنین زهـرا را سر راه مـا گذاشـت. اسـمش را خودمـان انتخاب کردیـم. چند هفتـه بعد متوجه 
شـدیم که نازنین زهـرا فلج مغزی دارد، اما حـالا فرزند ما بود و مهرش به دلم نشسـته بود. مدتی 
بعد، همسرم از ما جدا شـد و من برای تأمین مخارج زندگی و هزینه های دارو، درمان و تحصیل 
دخـرم در یک هتل مشـغول کار شـدم. نازنین زهرا که پنج سـاله شـد، همه پس انـدازم را خرج 

عملـش کردم تا بتواند روی پاهایش بایسـتد و قدم بردارد. خدا را شـکر توانسـت.
پیشرفـت نازنین زهرا بـرای محبوبه خانـم اندازه یک دنیـا ارزش دارد و همیشـه تاش می کند 
تـا توانایی هـای بالقـوه دخـرش بـه فعلیـت برسـند. می گویـد: سـال پیـش در کاس هـای 
تابسـتانه مدرسه ثبت نامش کردم. خیلی زود متوجه اسـتعدادش در ورزش بوچیا شدیم. تنها 
کاسـی بـود که نازنین برایش اشـتیاق داشـت و از آن خسـته نمی شـد. به پیشـنهاد مربی اش 
اسـفندماه سـال گذشـته در مسـابقات ورزشـی دانش آموزان با نیازهای ویژه شرکـت کرد و در 

مشـهد مقام اول را کسـب کرد.
نازنین زهـرا بـه گفتـه مربی اش قدرت دسـت خوبـی دارد و می تواند توپ بوچیـا را خیلی خوب 
و پرقـدرت پرتـاب کنـد. او تمرینات ورزشـی اش را هـر روز دنبـال می کند و دوسـت دارد در این 

زمینـه خیلی پیشرفـت کند و روزی بـه تیم ملـی راه پیدا کند.

پرتلاش تا سکوهای جهانی

مبینـا پوررضـا پانزده سـال دارد و تـازه وارد کاس ششـم ابتدایـی شـده اسـت. او 

جمـات زیـادی بـرای گفـتن دارد تـا از توانایی هایـش بگوید. مبینـا به گفتـه معلم ها 

یکـی از پرتاش تریـن دانش آمـوزان مدرسـه کوشا سـت. هـم ادبیاتـش خـوب اسـت 

و هـم هـنرش. در درس و ورزش هـم جـزو دانش آمـوزان برتر مدرسـه به شـار می رود.

او به تازگـی در مسـابقات بوچیای مشـهد مقـام اول را به دسـت آورده اسـت. معصومه 

زرقانـی، مـادر او، می گویـد: مبینا تا پنج سـالگی شـبیه کـودکان دیگر قـدم برمی داشـت، حرکت 

می کـرد و بـازی می کـرد. از شش سـالگی بـه بعد، کم کم نشـانه های آسـیب مغـزی پدیدار شـد که 

در دوران بـارداری مـن بـه او وارد شـده بود.

در ایـن سـن اسـت کـه مبینـا در تحـرک، تکلم و مسـائل دیگـر دچـار مشـکل می شـود؛ بااین حال 

هیچ وقـت بـاور نمی کنـد کـه فرقـی بـا بچه هـای دیگـر دارد. معصومه خانم ادامـه می دهـد: مبینا 

همیشـه دوسـت دارد توانایی هایـش را بـروز دهـد و پیشرفـت کنـد. در هـر زمینه ای هم کـه فکرش 

را بکنیـد، چیـزی بـرای ارائـه دارد. در کاس درس همیشـه بهریـن نمره هـا را کسـب می کنـد.

نقاشـی های او همیشـه در نمایشـگاه  مدرسـه روی دیـوار قـرار می گیـرد و چنـد غزل حافـظ را هم 

حفـظ اسـت. مبینا در زمینـه ورزش هم فعال اسـت و به تازگی در مسـابقات ورزشـی دانش آموزان 

بـا نیازهـای ویژه مشـهد، مقـام اول رشـته بوچیا را به دسـت آورده اسـت.

سـال گذشـته بود که مـادر مبینا او را در کاس های تابسـتانه مدرسـه ثبت نام کرد. مبینـا باتوجه به 

شـناختش از ورزش بوچیـا، این رشـته ورزشـی را انتخاب کرد. از هـان اول کار هـم عزمش را برای 

موفقیت در مسـابقات  شـهری جـزم کرده بود که شـکر خدا توانسـت مدال هم کسـب کند.

مربی هـای ورزشـی مبینـا همیشـه از اراده و تاشـش در جلسـات تمرینـی می گوینـد و مطمـئن 

هسـتند کـه او می تواند موفقیت های بیشـری کسـب کند. خود مبینا هم دوسـت دارد این مسـیر 

را تـا پیوسـتن  تیـم ملـی ادامـه بدهـد و در کنـار نازنین زهـرا یکی از ملی پوشـان این رشـته باشـد و 

در جهـان افتخارآفرینـی کند.

نیکو عقیده | اینجا، در دبسـتان اسـتثنایی کوشـا، همه مسـئولان، یک رسـالت دارند. مدیر، معلم و معاون این مدرسـه 
تـلاش می کننـد بـه دانش آموزان خود یک چیـز را یادآوری کننـد و بیاموزند؛ اینکـه آن ها تفاوتی بـا دانش آموزان دیگر 

مـدارس ندارنـد و می تواننـد محدودیت هـای پیش روی خود را کنـار بزنند و استعدادهایشـان را بروز و پـرورش دهند. 

شـاید تعهـد به همین رسـالت باعث شـده اسـت که حـالا چند نفـر از دانش آموزان مدرسـه اسـتثنایی کوشـا در محله 

شـهرک شیرین موفق شوند در مسابقات مختلف ورزشی مدال آور شـوند. نمونه اش نازنین زهرا صباغ معینی و مبینا 

پوررضـا هسـتند که در مسـابقات بوچیـای مدارس اسـتثنایی مشـهد افتخارآفرینـی کرده اند و حـالا اعتمادبه نفس و 

خودباوری در نگاهشـان مـوج می زند.

از آنجا کـه صحبـت  بـرای این دانش آموزان بسـیار سـخت اسـت، از مادرانشـان خواسـته ایم در گفت وگوی پیـش رو ما 

را همراهـی کننـد و از مسـیری بگوینـد کـه آن ها طـی کرده اند.

به دنبال استعدادهای پنهان

زهـره گرگیجـی، مدیر دبسـتان اسـتثنایی «کوشـا»

است. او و همکارانش در این مدرسه سعی می کنند 

بـا اقدامـات مختلف، بیـش از هـر چیـز، خودباوری 

را در ذهـن دانش آمـوزان تقویـت کننـد. او معتقـد 

اسـت کـه هـر دانش آمـوز با هـر میـزان بهره هوشـی 

و هـر سـطح از توانایـی جسـمی، اسـتعدادی دارد و 

می توانـد در زمینـه آن اسـتعداد پیشرفـت کنـد. او و 

همکارانش در همین راستا طرح های استعدادیابی 

متعددی را در دبسـتان برگزار می کنند تا اسـتعداد 

هـر دانش آمـوز کشـف شـود. دبیـران و معاونـان 

مدرسـه در هر موقعیت و زمانی، از جلسـات ورزشی 

تـا هایش هـا و مراسـم مختلـف بچه هـا را زیر نظـر 

می گیرنـد و مهارت هـای آن هـا را بررسـی می کنند 

تا مسـیر پـرورش و هدایت هـر دانش آمـوز  به صورت 

جداگانه مشـخص شـود. گرگیجـی می گوید: برای 

عده ای کاس های ورزشـی برگـزار می کنیم و برای 

عـده ای کاس هـای نقاشـی و هـنری. می دانیم که 

اگـر دانش آمـوزی اسـتعداد ورزشـی نـدارد باید در 

حـوزه دیگـری دنبـال اسـتعدادش بگردیـم. هدف 

نهایـی این اسـت کـه دانش آمـوزان اعتادبه نفس 

پیـدا کننـد، خود واقعی شـان را نشـان بدهنـد تا در 

جامعه دیده شـوند.

زمینـه خیلی پیشرفـت کند و روزی بـه تیم ملـی راه پیدا کند

دبستان استثنایی «کوشا» در محله شهرك شیرین
2 دانش آموز دارد که یک هدف دارند

ملی پوشی
 در تیم بوچیا

۶منطقه

نازنین زهرا صباغ معینی و مادرشمبینا رضا پورو مادرش



7 دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از
s h a h r a r a n e w s . i r عیدگاه | امید محله

عطائی| دو کاسـب محله مهرآباد سـیگار نمی فروشـند. این شایسـته قدردانی نیسـت؟ تعدادی 
از اعضـای شـورای اجتماعـی محلـه مهرآبـاد اطـلاع دادنـد کـه دو سـوپرمارکت محلـه، قیـد دخل 

چاق وچلـه فـروش سـیگار را زده  و تصمیـم گرفته انـد رزق و روزی کمـتر ولـی بی غل وغش تـری بـه 

خانـه ببرنـد. بـرای قدردانـی از ایـن تصمیـم نیـک بـا همراهـی جمعـی از کارکنـان مرکز بهداشـت 

شـماره۲ مشـهد و مرکز سـلامت خدیجه محله مهرآباد و دو تن از اعضای شـورای اجتماعی محله 

به سراغ ایـن دو کاسـب رفته ایم.

حتی یک نخ هم نفروخته ام 
محمـد پَرمو ۳۱سـالی می شـود کـه کاسـب خیابـان مهرآباد 2۱ اسـت.

۶۵ سـال سـن دارد و در همه عمرش با سـیگار میانه ای نداشـته اسـت.

درخـال برنامه تقدیر، او خاطراتی از دوره حضـورش در جبهه را روایت 

می کنـد و می گویـد:2۳ مـاه در جبهـه بـودم و سـهمیه سـیگاری را کـه 

رزمندگان داشـتند، مـصرف نمی کردم. اوایـل چندباری  سـهمیه ام را 

گرفتـم و بـه بقیـه  بخشـیدم اما پـس از مدتـی پیگیـری کردم تا سـهمیه 

سیگارم کا قطع شود.

او بـا بیـان انزجـار از دود و دم می گویـد: همـه عمـرم از سـیگار متنفـر بـوده ام و حتـی از آدم های 

سـیگاری هـم دور مانـده ام؛ به همین دلیـل در همـه سـال های کاسـبی ام حتی یک نخ سـیگار 

هـم نیـاوردم و نفروختـم. پولـش را هـم نمی خواهـم. خـدا روزی رسـان اسـت و روزی کـم ولـی 

بی غل و غـش را ترجیـح می دهـم. شـکر خـدا فرزندانـم هـم سراغ سـیگار نرفته انـد.

قید دخل پرسود سیگار را زدم 
 کاسـب بعـدی جوانـی چهل  وسه  سـاله اسـت کـه در خیابـان مهرآباد ۳

مغـازه دارد. علی اصغـر احمـدی چهارسـال اسـت کـه در ایـن محلـه 

سـوپرمارکت دارد و از ابتدا سراغ فروش سیگار نرفته است. او می گوید:

شـاید دخل حاصـل از فـروش سـیگار برابر با فـروش محصـولات دیگر 

باشـد، اما من نمی خواهم. خدا روزی رسان است. سیگار برای دیگران 

ضرر دارد و نمی خواهم از ضرر دیگران سود ببرم.

تصمیمی برای سلامت جامعه 
مدیـر سـامت محیـط کار مرکـز بهداشـت شـاره2 مشـهد کـه بـه نمایندگـی از این مرکـز برای 

قدردانـی از ایـن کسـبه به محله آمده اسـت، دربـاره شرایط حال حـاضر اسـتعال دخانیات در 

کشور می گوید: سن استعال دخانیات متأسفانه کمر شده و به دانش آموزان مدارس ابتدایی 

رسـیده اسـت. خبر بد دیگر اینکه در سـال های اخیر بین بانوان هم رواج بیشـری یافته اسـت.

رضـا غامیان  با اشـاره به اینکه سـیگارهای الکرونیک هم هـر روز با رایحه های مختلف بیشـر 

از قبـل تبلیـغ و توزیـع می شـوند، ادامـه می دهـد: متأسـفانه رانـت و قـدرت شرکت هـای تولید 

و توزیـع سـیگار بسـیار زیـاد اسـت و در هر فروشـگاهی کـه می رویم، شـاهد تبلیغات گسـرده و 

رنگارنگ انواع سـیگار هسـتیم.

مدیـر سـامت محیـط کار مرکـز بهداشـت شـاره2 مشـهد در ادامـه به شـعار امسـال سـازمان 

جهانـی بهداشـت به مناسـبت مبـارزه با اسـتعال دخانیات اشـاره می کنـد و می گوید: شـعار 

امسـال «حفاظـت از کـودکان و نوجوانـان در برابر دخانیـات» بود؛ زیرا متأسـفانه روزبه روز سـن 

ابتـا بـه مواد دخانی کمـر می شـود. باتوجه به این شرایـط، اقدام ایـن عزیزان که مـواد دخانی 

را توزیع نمی کنند، بسـیار ارزشـمند اسـت.

غامیـان ضمـن قدردانـی از دو کاسـب محلـه مهرآبـاد تأکید می کنـد: کار ایـن افـراد، کمک به 

سـامت جامعه اسـت؛ از این رو امیدواریم بـا تصویب طرح های تشـویقی از چنین حرکت هایی 

حایت و پشـتیبانی شـود.

۶منطقه5منطقه
۲ کاسب محله مهرآباد قید فروش سیگار را زده اند

گفت وگو باکاراته کای نوجوان محله پورسینا سود ضرر دیگران را نمی بریم
که مدال  نقره آسیا را دارد

مدال طلا هم شیرین بود، هم تلخ

نیکوعقیده| اسما فاتحی هنوز سیزده سالش تمام نشده اما شش مدال استانی، کشوری و آسیایی 
در رشته کاراته به دست آورده  است. او از هفت سالگی، ورزش را ابتدا با رشته ژیمناستیک شروع 

کـرده و کمـی بعد، راهش را به سـمت کاراته تغییر داده اسـت. دسـتاوردهای امروز ایـن کاراته کای 

پرتـلاش محله پورسـینا می گوید که او نه تنها اسـتعداد ایـن ورزش را دارد، که مربـی خیلی خوبی 

هم برای هم محله ای هایش اسـت.

چه شد که ورزش رزمی را انتخاب کردی؟

کاس اول دبسـتان را کـه تمـام کردم بـه  اصرار مادرم برای ایام تابسـتان در کاس های رشـته 

ژیمناسـتیک ثبت نـام کـردم. باشـگاهی کـه محـل تمرینم بـود، چند رشـته دیگر هم داشـت.

هـان روزهـا اتفاقـی حـرکات بچه هـای کاراتـه کار را دیـدم و بـه ایـن رشـته عاقه مند شـدم و 

بافاصلـه در کاس کاراته باشـگاه شهید سـیدی در طبقه پایین مسـجد محلـه ثبت نام کردم.

 اولین موفقیتت را در رشته کاراته چه زمانی کسب کردی؟

سـال ۹۸ بـود. یک سـال بـود تمریـن می کـردم امـا به خاطـر ویـروس کرونـا باشـگاه ها در این 

سـال تعطیـل شـد . مـن در خانه، هـر روز تمرین خـودم را داشـتم و حـرکات را مـرور می کردم.

باخبر شـدم مسـابقات اسـتانی کاراته در بخـش کاتا به صـورت آناین برگزار می شـود. هان 

روزهـا از خـودم فیلم گرفتم و حرکات نمایشـی کاتـا را انجام دادم و در مسـابقات شرکت کردم.

مقـام سـوم را بـه دسـت آوردم. ایـن اولین بـاری بود کـه در یک مسـابقه مقـام مـی آوردم؛ برای 

همیـن برایـم خیلی شـیرین بود.

 بعد از آن چه مقام هایی کسب کردی؟

عنوانـی کـه بـه دسـت آورده بـودم، باعث شـد کـه بـا اشـتیاق بیشـری کاراتـه را دنبال کنـم. الان 

کمربنـد مشـکی و دان یـک کاراتـه را دارم و توانسـته ام پنج مـدال اسـتانی و کشـوری و یک مدال 

ارزشـمند نقـره آسـیایی بـه دسـت آورم. مسـابقات آسـیایی کاتـای کنرلی که 2 تا ۴ اسـفند سـال 

گذشـته در اهـواز برگـزار شـد، آخریـن مسـابقاتی بـود کـه مـن در آن شرکـت کـردم و موفـق شـدم 

مهم تریـن مـدال زندگـی ام را تـا ایـن لحظـه به دسـت آور م.

کدام یکی از این مسابقات برایت خاطره انگیزتر بوده است؟

غیر از مسـابقات آسـیایی که دسـتاوردش مهم تر است، سال گذشته در مسـابقات استانی کاراته 

در رده سـنی نوجوانـان، مدال طا کسـب کـردم. این مـدال هم برای من شـیرین بود هـم تلخ. از 

طرفـی اولیـن مدال طـای زندگی ام بود، از آن سـو بـرای به دسـت آوردنش دوسـت صمیمی ام را 

شکسـت دادم که سال هاسـت همسایه ایم.

گویا تو علاوه بر تمرینات شخصی، بچه های دیگر را هم تمرین می دهی.

بلـه؛ مهر مـاه سـال گذشـته بـه پیشـنهاد مربـی ام در مجموعـه ورزشـی المهـدی کاس های 

مربیگـری را تحـت نظـر خـودش گذراندم. البتـه هنوز به سـن مـورد تأیید بـرای گرفتن مدرک 

نرسـیده ام امـا بـه پیشـنهاد بچه هـای محلـه در مسـجد پنج تـن آل 

عبـا(ع) کاس هـای آموزشـی کاراتـه را برگـزار می کنـم و بیسـت 

شـاگرد کـودک و نوجـوان دارم.

 بـه نظرت یـک مربی خـوب چـه ویژگی هایی باید داشـته 

باشد؟

مربـی خـوب بایـد صـبر و تحمـل داشته باشـد، به ویـژه در 

ایـن منطقـه کـه بچه هـا بازیگوش تـر هسـتند. مربـی 

، بـا  ش را حفـظ کنـد مـش خـود نـد آرا یـد بتوا با

شـاگرد هایش دوسـت شـود و ارتباطـی صمیانـه 

بـا آن هـا برقـرار کنـد.

اگر ورزش کاراته نبود، الان کجا بودی؟

رشـته ژیمناسـتیک را هنـوز کـه هنوز اسـت،

دوسـت دارم و گاهـی برای تنـوع، حرکاتش 

را تمرین می کنم. حتا این رشـته را ادامه 

می دادم. الان حتی به شـاگردهایم انجام 

حرکاتـی مثـل پشـتک وارو و بالانـس را یـاد 

می دهـم، چـون انعطـاف بدنشـان را افزایـش 

می دهـد و در ورزش رزمـی خیلـی کمک کننـده 

اسـت.

نرسـیده ام امـا بـه پیشـنهاد بچه هـای محلـه در مسـجد پنج تـن آل 

 کاس هـای آموزشـی کاراتـه را برگـزار می کنـم و بیسـت 

 بـه نظرت یـک مربی خـوب چـه ویژگی هایی باید داشـته 

مربـی خـوب بایـد صـبر و تحمـل داشته باشـد، به ویـژه در 

ایـن منطقـه کـه بچه هـا بازیگوش تـر هسـتند. مربـی 

، بـا  ش را حفـظ کنـد مـش خـود نـد آرا یـد بتوا با

شـاگرد هایش دوسـت شـود و ارتباطـی صمیانـه 

 چـون انعطـاف بدنشـان را افزایـش 

می دهـد و در ورزش رزمـی خیلـی کمک کننـده 
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shahraranews.ir  :دریافت نسخه الکترونیک شهرآرامحله از

انتخابـات ریاسـت جهموری و برپایـی برنامه «کافه گفت وگـو» در فلکه اول گلشـهر. در 

ایـن برنامـه، مـردم پشـت تریبـون آزاد قـرار می گیرنـد و خواسته هایشـان را می گویند.

کاش نماینـدگان کاندیداهـای محـرم سری به این کافـه بزنند.

تصویر و متن از خبرگزاری بسیج گلشهر

این سـطل زباله واقع در حر ۴۹ نبش ولیعـصر ۱۹ حداقل چهارروز هفته را در 

همیـن وضعیت اسـت. علتش هـم معتادان هسـتند. البته بعضـی مردم هم 

وقتی سـطل زباله پر اسـت، زباله هـا را هان بیرون رهـا می کنند و می روند!

تصویر و متن از علی، شهروند شهرک شهید باهنر در منطقه ۶

از میـدان شـهدا رد می شـدم. برنامـه رونمایـی چنـد اتوبـوس و مینی بوس 

اجـرا می شـد که بناسـت بـه نـاوگان حمل و نقل عمومـی اضافه شـود. گویا 

هفتـه بعـد هم چنـد اتوبـوس دیگر وارد نـاوگان می شـود. به نظر شـا یکی 

از ایـن اتوبوس هـا را در حاشـیه شـهر خواهیـم دید؟

 تصویر و متن از  علی گزمه، شهروند منطقه ۶

بـا پای کار آمـدن اهالـی هنرمند، دفر توسـعه   محـات سـجادیه و جالیه این امـکان را یافتـه که برای 

کـودکان و نوجوانـان محله کاس های رایگان خطاطی و نقاشـی برگزار کنـد. از دیگر برنامه های دفر 

توسـعه این اسـت کـه برای بانـوان هم کاس رایـگان تریکو بافـی و بافتنی برپـا کند؛ پس اگـر هنرش را 

داریـد، بیایید و مدرس این کاس باشـید.

 تصویر و متن از  زهرا دادخواه، شهروند منطقه ۵

ترافیـک سـنگین و کم عرض بـودن معـبر پورسـینا یکـی از مشـکات قدیمی ایـن محدوده اسـت. خوشـبختانه ملک 

نبـش پورسـینای۷ هـم بالاخره به شـهرداری واگذار شـد تا بـا تخریبش، این بخش از مسـیر تعریض شـود. بـه امید اتمام 

هرچـه سریع تر تعریـض خیابان  پورسـینا.

 تصویر و متن از  محدثه فیضی، شهروند منطقه ۶

اهالـی محلـه رضائیـه بـرای برگـزاری جشـن  و برنامه هـای اعیـاد 

غدیـر خـم، یک کارگـروه فرهنگی تشـکیل داده انـد. در ایـن کارگروه 

بـا مشـارکت جوانان، خیـران و صاحب نظران فرهنگـی و همراهی پایگاه 

بسـیج، هیئت امنـای مسـجدجامع رضائیـه و اعضای شـورای اجتاعی 

محلـه بـرای بهـر برگزار شـدن برنامه هـا برنامه ریـزی می شـود.

 تصویر و متن از تقی پور، شهروند منطقه ۵

محله به روایت شمامحله به روایت شما


